муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Гимназия № 133 имени Героя Социалистического Труда М.Б.Оводенко»

городского округа Самара
Металлургов пр., 52, г.Самара, Россия,443034

Тел./факс: (846) 958-52-86; e-mail: so_sdo.gvmn_133@samara.edu.ru

ПРИКАЗ

№ 340 «01»сентября 2023г.

О назначении руководителей гимназических методических объединений,
целевых проектов, творческих групп, сообществ обучающихся

на 2023-2024 уч. году.

С целью четкой организации методической, воспитательной и
профилактической работы в МБОУ Гимназии № 133 г.о. Самара, методического
сопровождения деятельности гимназии по реализации задач, поставленных на 2023-
2024 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Разработать и утвердить планы воспитательно-профилактической работы

классных руководителей.
Ответственный: Обухова Т.Н., заместитель директора по ВР.

2. В 2023-2024 учебном году организовать работу шести методических
объединений:
2.1. назначить руководителями методических объединений на 2022-2023
учебный год следующих педагогических работников:

-  Яковлеву И.Г. -  МО точных наук и естественно-научного цикла;
-  Чернышову И.Е. -  МО учителей гуманитарного цикла;
-  Мистюкову Е.А -  МО учителей немецкого языка;
-  Щербакову Т.С. -  МО учителей английского языка;
-  Ткачеву В.П. -  МО учителей французского языка,
-  Козлову Г.В. -  МО учителей начальной школы.

2.2. Руководителям методических объединений планировать и осуществлять
деятельность методических объединений в соответствии с требованиями к
организации методической работы в гимназии и основными задачами,
поставленными на 2023-2024 учебный год.

3. Назначить руководителями сообществ обучающихся следующих
педагогических работников:

-  Горюнову Э.Г. -  руководитель волонтерского отряда «Добровольцы»»;
ответственный педагог за работу с открытыми уроками «Проектория»;

-  Кухареву Н.Н. -  руководитель тимуровского отряда «Искорки»;

mailto:so_sdo.gvmn_133@samara.edu.ru

-  Кирееву Е.М. -  пресс-центр -  ответственная за информационное
содержание социальной страницы гимназии ОК;

-  Малькова О.И.- ответственная за организацию работы по профилактике
детского дорожно-транспортного травматизма, руководитель отряда ЮИД
«Зеленый свет»;

-  Гулина Г.В. -  отряд ЮИД «Светофорики»;
-  Железнову Н.В. -  команда КВН «Ералаш»;
-  Усанову Л.Ю. -  ответственная педагог за организацию работы по сдаче

ГТО, руководитель ШСК «Надежда»;
-  Рустамову Т.Б. - проект «Семья и школа»;
-  Гулина А.Р., Шашкова С.В., Захарова Н.В. -  отряд «Юные экологи»;
-  Васильева Т.Н. -  медиация гимназии;
4. Назначить руководителями целевых проектов:
-  Богданову М.М. -  проект «Здоровьесбережение»;
-  Яковлеву И.Г. - ответственный педагог за работу с учащимися в

«Кванториуме»; ответственная за составление расписания;
-  Бочкареву Т.В. -  ответственная за организацию профориентационной

работы в гимназии;
-  Сенатова Е.Г. -  ответственная за сопровождение мониторингов по

функциональной грамотности;
-  Крапивцев В.Ю. -  методист музея;
-  Чугунова Е.В. -  ответственная за организацию работы на сайте

гимназии;
-  Шилов Д.А. — ответственный за организацию воинского учета;
-  Гурова М.С. -  руководитель проекта ШкИБ;
-  Антипова Ж.В. -  ответственная за реализацию проекта «Цветущая

школа»;
-  Попова И.В. - ответственная за реализацию федеральной инновационной

площадки в рамках конкурса "Воспитать человека";
-  Обухова Т.Н. -  ответственная за информационное содержание

социальной страницы гимназии ВК.
4.1. Руководителям методических объединений, целевых проектов,

творческих групп, сообществ обучающихся планировать и осуществлять

деятельность в соответствии с планом работы гимназии и задачами,

поставленными на 2023-2024 учебный год.

5. Назначить председателем общественного формирования по

профилактике наркомании, пропаганде здорового образа жизни
(наркологический пост (НАРКОПОСТ) заместителя директора по

воспитательной работе Обухову Т.Н.

6. Разработать и утвердить:

- план работы общественного формирования по профилактике наркомании,

пропаганде здорового образа жизни (наркологический пост (НАРКОПОСТ) на

2023-2024 уч. год;

- паспорт общественного формирования по профилактике наркомании,

пропаганде здорового образа жизни (наркологический пост (НАРКОПОСТ) на

2023-2024 уч. год.

7. Общую ответственность за исполнение приказа возложить на заместителей

директора по НМР Попову И.В. и воспитательной работе Обухову Т.Н.

Директор МБОУ Ги

С приказом ознакомлены:

Попова И.В.

Обухова Т.Н.
Щербакова Т.С. U t л
Чернышова И.Е.

Моргунова Е.В. I

Ткачева ВТ

Крапивцев B.IO

Железнова И.В. ^

Киреева Е.М.

Малькова O.I4.

Горюнова \

Кухаре ва
Захарова И.В.

Шашкова С.В.

Усанова 41.10.

Богданова М.М

Яковлева ИЛ .
Бочкарева Т.В.

Васильева Т.Н.

Самара

Рустамова Т.Б.

Соловьев С.Ю  ̂
Козлова Г.ВС7

Мистюкова Е.А.

Чугунова Е.В.

Сенатова Е.Г.

Антипова Ж.В.

Гурова М.С.
Шилов Д.А.

Гулина А.Р.

Гулина Е.В.

. Терина